Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Шиловская средняя школа № 16»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г. с. Шилово № 68

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2023-2024

учебный год

В целях организации работы структурного подразделения МКОУ «Шиловская средняя

школа № 16» Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2023-2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2023-2024

учебный год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Алёхина А.П., руководителя

Центра.

Директор ОУ:________________(Е. А. Алёхина)

 Приложение №1

к приказу № 68 от 01.09.2023 г.

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

МКОУ «Шиловская средняя школа № 16»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Содержание деятельности Результат Ответственный Срок

исполнения

1. День открытых дверей Увеличение

контингента

обучающихся,

знакомство с

инфраструктурой

центра

Руководитель

Центра, сотрудники

Центра

Октябрь

2. Воркшоп «Иммерсивные

технологии на уроках ОБЖ»

Демонстрация

возможности

использования

оборудования VR

при изучении

курса ОБЖ

Руководитель

Центра, сотрудники

Центра

Декабрь

3. Реализация общеобразовательных

программ по предметным

областям «Технология»,

«Математика и информатика»,

«Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности»

Проведение

занятий на

обновлённом

учебном

оборудовании

Педагоги -

предметники

В течение

года

4. Реализация разноуровневых

дополнительных

общеобразовательных программ

(дополнительных

общеразвивающих программ)

цифрового, технического и

гуманитарного профилей

Работа кружков сотрудники Центра,

В течение

года

5. Информационное сопровождение

учебно – воспитательной

деятельности Центра

Подготовка

информационных

материалов о

деятельности

Центра для

размещения на

сайте школы и

СМИ, соцсетях,

организация

проведения Дней

открытых дверей

Центра

образования

цифрового и

гуманитарного

профилей «Точка

роста»

Сотрудники Центра В течение

года

6. Проектная деятельность Разработка и

реализация

Сотрудники Центра В течение

года

индивидуальных и

групповых

проектов

7. Региональная олимпиада по

робототехнике

Формирование

компетенций в

робототехнике и

3d моделировании

Сотрудники Центра

Ноябрь

Декабрь

8. Участие во Всероссийской

образовательной акции «Урок

цифры»

Развитие

современных

цифровых

компетенций

обучающихся

Сотрудники Центра,

руководитель

Центра

В течение

года

9. Участие в мероприятиях

платформы «Научим.Online»

Развитие

современных

цифровых

компетенций

обучающихся

Сотрудники Центра,

руководитель

Центра

В течение

года

10. Участие в мероприятиях

комплексного плана мероприятий

по организационно-методической

поддержке центров «Точка

роста», детских технопарков

«Кванториум», мобильных

технопарков «Кванториум»,

центров цифрового образования

«IT-куб», создаваемых и

функционирующих в Тульской

области на 2022-2023 уч. год в

соответствии с направленностью

деятельности Центра

Формирование в

Тульской области

единой

экосистемы

инфраструктуры

национального

проекта

«Образование»

Сотрудники Центра,

руководитель

Центра

В течение

года

11. Открытый чемпионат села по

быстрым шахматам

Формирование

умения быстрого

принятия

решения,

концентрации

внимания

Педагог по

шахматам

(CHESS-TIME)

Февраль

12. III межрайонный слёт юных

робототехников

Демонстрация

достижений и

обмен опытом

Сотрудники Центра Февраль

13. Профилактическая игра по ОБЖ

«Школа безопасности»

Формирование

туристических

умений

Педагоги по

предметам «Основы

безопасности

жизнедеятельности»

и «Физическая

культура»

Май

14. Тематические выставки

фоторабот, видеосюжетов и 3d-

моделей

Знакомство

общественности с

результатами

деятельности

Центра

Сотрудники Центра Апрель

15. Отчёт – презентация о работе

Центра

Подведение

итогов работы

центра за год

Руководитель

Центра, сотрудник

Центра

Май

		2023-09-12T15:59:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16"
	Я являюсь автором этого документа